государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 19 октября 2020 г.     № 205-од

О назначении ответственного лица за проведение  окружного

практико-ориентированного семинара «Современные технологии

социализации обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью

в инклюзивной школе»

На основании приказа СВУ МОиНСО от 14.10.2020 года № 210-од «О

проведении окружного практико-ориентированного семинара «Современные

технологии социализации обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидностью в инклюзивной школе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Забелину И.А., начальника социопсихологического

отдела, педагога-психолога, ответственным лицом за проведение окружного

практико-ориентированного семинара «Современные технологии

социализации обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью в инклюзивной школе».

 2.  Забелиной И.А. провести семинар 06 ноября  2020 года в

дистанционном формате на базе   ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево

(Приложение 1).

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Забелина И.А.

Приложение № 1

к приказу

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

От 19.10.2020 г. № 205-од

Программа

окружного  практико-ориентированного семинара

«Современные технологии социализации обучающихся с ОВЗ и

инвалидностью в инклюзивной школе»

Дата проведения: 06 ноября 2020 г.

Время проведения: 13.00  -  15.30

Форма проведения: в формате видеоконференции с применением системы

Google Meet.

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности

педагогов в вопросах социализации обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов в рамках реализации ФГОС

ОВЗ.

 Основные содержательные направления семинара:

1). Организация и содержание работы педагогов в части социализации

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

в рамках реализации ФГОС ОВЗ.

2). Применение современных технологий для успешной социализации   детей

с ОВЗ в инклюзивной школе (из опыта работы опорных образовательных

учреждений округа).

Участники: завучи, учителя начальных классов, учителя-предметники,

классные руководители, педагоги-психологи, учителя-логопеды, учителя-

дефектологи.

Время  Содержание деятельности Ответственный

13.00-

13.15

Регистрация участников Забелина Ирина

Анатольевна

13.15-

13.25

Приветственное слово участникам

семинара

Серова Елена

Анатольевна, начальник

отдела развития

образования СВУ

МОиНСО

13.25-

13.35

Приветственное слово участникам

Создание условий для успешной

социализации обучающихся с ОВЗ и

детей-инвалидов в инклюзивной

школе

Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела, педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

13.35-

13.45

Здоровьесберегающие технологии

социализации обучающихся с ОВЗ и

детей-инвалидов в ГБОУ СОШ № 3 г.

Похвистнево

Калинина Татьяна

Сергеевна, заместитель

директора по УВР ГБОУ

СОШ  № 3 г. Похвистнево

13.45-

13.55

13.55-

14.05

Социализация обучающихся с ОВЗ и

инвалидностью посредством

применения современных

информационных технологий в ГБОУ

СОШ им. А.М.Шулайкина с. Старый

Аманак

Ильясова Светлана

Алексеевна, учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ им. А.М.Шулайкина

с. Старый Аманак

Речь как средство социализации

(приемы коррекции и развития речи)

Килина Оксана

Викторовна, учитель-

логопед ГБОУ СОШ  № 1

г. Похвистнево

14.05-

14.15

Игровые технологии социализации

обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов на уроках в начальной

школе

Лаврентьева Ольга

Викторовна, учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ им.

М.К.Овсянникова

с. Исаклы

14.15-

14.25

Развитие социальных навыков

обучающихся с ОВЗ и детей-

инвалидов в начальной школе

Чилимкина Ольга

Владимировна, учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ № 3 г. Похвистнево

14.25-

14.35

Метод проектов как условие

социализации обучающихся с ОВЗ

Ахметзянова Алсу

Минсафиевна, учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ № 2 им.В.Маскина

ж.-д. ст. Клявлино

14.35-

14.45

Психологическая поддержка ребенка

с ОВЗ в период адаптации при

поступлении в школу

Бамбурова Нина

Петровна, педагог-

психолог ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова

с. Исаклы

14.45-

14.55

Социализация обучающихся с ОВЗ на

уроках математики

Измайлова Марина

Николаевна , учитель

начальных классов ГБОУ

школы- интерната

с.Малый Толкай

14.55-

15.05

Мастер-класс «Учимся

взаимодействовать» (из опыта

работы)

Мингалиева Елена

Рашидовна, педагог-

психолог ГБОУ СОШ

с. Камышла

15.05-

15.30

Подведение итога семинара Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела, педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2021-06-16T14:00:35+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова